CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 086/20255

A NECESSIDADE DE CONSTRUIR
GALERIA/BUEIRO NO CORREGO CORGÃO DA
ESTRADA VICINAL DO JOSÉ ROCHA.

O Vereador Deusimar dos Santos Ferreira, com assento nesta Casa Legislativa,

vem, nos termos regimentais, INDICAR, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Carlos Roberto Tomazetto, da necessidade de construir galeria/bueiro no córrego corgão
da estrada vicinal nas proximidades da propriedade do s.r. José Rocha.

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.
Senhor Prefeito.

Esta indicação ser faz necessária, pois devido as chuvas e a má conservação a

estrada se encontra em péssimas condições. Além de ser passagem de vários moradores
a estrada também é passagem de trabalhadores e caminhões de empresa privada.

A construção desta galeria será fundamental para manter as estradas em boas
condições de tráfego, além de evitar inúmeros constrangimentos.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 15 dias do mês de abril de 2025.

______________________

Deusimar dos Santos Ferreira
Vereador – Republicano